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Jag och min syster Ellen (nuva-
rande lägerchef) på åtta och tio 
år sätter oss på Waxholmsbåten 
mot Stora Saxaren. Ellen har gått 
på två läger tidigare men för mig 
är det första gången någonsin. Vi 
blir hämtade av av några ledare, 
en av dem känner igen Ellen sedan 
förra året. Väl iland på Ekholmen 
går vi till stora ängen, där det står 
massa andra ungdomar i en ring 
och väntar förväntansfullt. Det är 
sju elever och fem ledare på detta 
läger, som är det enda Vikingarnas 
arrangerar den här sommaren.
     Även om jag tänker tillbaka på 
det lägret med värme, ger det mig 
en funderare. För tolv år sedan 
hade VSS ett läger - ett enda! 
Sommaren 2022 hade vi sju, fyra 
hemma på Hundudden och tre ute 
på Ekholmen. 
     På den tiden hade juniorerna 
helt andra jollar, ganska få och 

gamla optimister och inga RS 
Fevor, de lite större båtarna. I år 
har vi köpt in två optimister och 
två RS Fevor, vilket gör att vi nu 
har 26 optimister och fyra Fevor. 
Även uppsättningen av följebåtar 
har förändrats. Från att endast 
ha små snurrebåtar, har vi nu fem 
olika båtar som alla är anpassade 
för verksamheten. 
     Jag tänker vidare tolv år till
baka och minns att efter vi bekan-
tat oss nere på ängen rör oss upp 
mot juniorbaracken. Baracken, 
som visserligen på utsidan, ser 
ut som den gjorde på mitt första 
läger, men som idag på insidan har 
målats om och fräschats upp. Det 
har möblerats om i det allmänna 
utrymmet, det finns nya krokar i 
varje rum, fina tavlor på väggarna 
och till och med en ny soffa. Allt 
detta passar perfekt med den nya 
ljusblåa färgen, som täcker väg-

garna i den lilla stugan. Det som 
en gång var ett ganska slitet hus 
ger nu en mysig och varm välkom-
nande känsla. 
       För tolv år sedan hade vi svårt 
att fylla ett enda läger, idag har 
sju olika som nästan alla är fulla. 
Vi hade färre och ganska slitna 
båtar mot idag, där vi har mer än 
dubbelt så många jollar och fler 
och bättre lämpade följebåtar. Vi 
hade en barack som redan på den 
tiden behövde fräschas upp, vilket 
har gjorts idag. Vi är nu runt 25 
engagerade ledare på klubben mot 
de fem, som jobbade på mitt första 
läger.
     Juniorerna har kommit en lång 
väg och utvecklats något enormt, 
men vi är inte klara än. Mot en ljus 
framtid, må VSS-andan alltid föras 
vidare till nya barn och mår junio-
rerna aldrig sluta utvecklas!
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